

Protokół nr 10/20
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych
odbytego w dniu 30 września 2020r. w godzinach
od 10:00 do 11:30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec,
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa w związku z ogłoszonym stanem epidemii.

Obradom przewodniczył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy.
Protokołowała Anna Pieczka.

Obecni radni Rady Gminy Bukowiec według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;
2. Pani Honorata Surma, Skarbnik Gminy;
3. Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy;
4. Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Sprawy dot. oświaty.
4. Działalność SP Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bukowcu.
5. Inwestycje gminne.
6. Przetargi.
7. Katastrofa budowlana w gospodarstwie rolnym w Różannie.
8. Sprawy różne.

Ad. 1 i 2

Posiedzenie otworzył Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził quorum wobec obecności pięciu członków komisji.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że ponieważ w tym miesiącu nie było sesji spróbujemy przedstawić i przybliżyć sobie bieżące sprawy, tematy z życia gminy i nie tylko, bo to co się dzieje na szczytach władzy Państwowej również i nas powinno napawać dużym niepokojem. Pani Skarbnik wraz z Panem Wójtem zapewne powiedzą nam jakie jeszcze zmiany szykują w budżecie na ten rok. Powiedziałem na ten rok, bo już niebawem trzeba będzie konstruować projekt budżetu na rok przyszły tym bardziej, że taki projekt budżetu Państwa został już ogłoszony. A planowany deficyt w centralnym budżecie ma przekroczyć 80 mld. złotych.

Ad. 3

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak wygląda w szkołach sprawa egzekwowania narzuconych przez władze Państwowe sanitarnych obostrzeń? Czy może wymagane jest noszenie maseczek przez uczniów lub przez nauczycieli.

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że obostrzenia sanitarne przestrzegane są w szkołach zgodnie z obowiązującymi zasadami. Przeprowadzana jest także dezynfekcja.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, dodał, że szkoły mają opracowane procedury w zw. z epidemią i je stosują.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że zbyt częste stosowanie płynów dezynfekcyjnych jest szkodliwe dla ludzkiej skóry, a nie daj Boże gdyby środek ten miał się dostać do ust, gdyż w niektórych środkach jeden ze składników jest mocno trujący o czym przekonała się nauczycielka w szkole podstawowej na Targówku w Warszawie.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy musi być realizowany w szkołach dystans społeczny, bo jak widzę w sklepach wielkopowierzchniowych już nie? Tam jeden drugiemu wchodzi na głowę i jest dobrze.

Ad. 4

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że leczenie pacjenta odbywa się nadal w tym chorym trybie zdalnym. Kiedy to się wreszcie skończy? Nie możemy tu wszystkiego zgonić na tzw. System bo wiele tu chyba zależy od indywidualnego podejścia lekarza do pacjenta. W przychodniach podlegających pod NFZ nadal stosuje się tzw. leczenie zdalne, ale Ci sami lekarze w prywatnych gabinetach przyjmują pacjentów bez żadnej obawy o swoje zdrowie. Omawialiśmy też ten temat na Społecznej Komisji Zdrowia z udziałem Pani Dyrektor naszej przychodni pani Elżbiety Bukowskiej.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że teleporada nadal obowiązuje.

Pan Adam Czarnecki, radny, powiedział, że jest wiele skarg na naszą przychodnię, głównie na lekarza i Panią Dyrektor.

Ad. 5

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że nastąpił już odbiór wyremontowanego przedszkola w Przysiersku. Wykonawca został zobowiązany do usunięcia kilku usterek m.in.: uzupełnienie w instalacji wentylacji obiektu, sprawdzenie i ewentualne poprawki w instalacji odgromowej. Czy z usunięciem tych usterek coś wiadomo panie Wójtce? Przedszkole wygląda jak nowe.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że usterki zostały usunięte.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że nastąpił też odbiór drogi na odcinku Gawroniec – Poledno. Tu zachodzi konieczność ustawienia znaku drogowego tzw. „sierżanta” w bardzo niebezpiecznym dla uczestników ruchu samochodowego miejscu. tzn. w miejscu włączenia się nowo wyremontowanej drogi do drogi istniejącej. Panie Wójtce kiedy pojawi się ten znak?

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, odpowiedział, że trwają procedury w tej sprawie. Planowane jest także ograniczenie prędkości.

Ad. 6

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy powtarzamy przetarg na przedszkole w Bukowcu?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że tak. Otwarcie ofert nastąpi we wtorek.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał co z przetargiem na halę w Bukowcu?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że przesunęliśmy otwarcie ofert na 8 października. Złożyliśmy ponadto dwa wnioski o dofinansowanie na przedszkole w Bukowcu i na halę z tzw. tarczy antykryzysowej. Do końca października sprawa powinna się rozstrzygnąć.

Ad. 7

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy my jako gmina możemy tym Państwu jakoś pomóc?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że złożyliśmy wniosek do stowarzyszenia „Salutaris”. Ponadto w grę wchodzi także umorzenie podatku.

Ad. 8

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, przedstawiła wstępnie zmiany jakie nastąpią w uchwale zmieniającej tegoroczny budżet i w WPF.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, podjął temat Ustawy „piątka dla zwierząt” dla zmylenia opinii publicznej nazwana Ustawą futerkową, bo tak naprawdę głównie dotyczy ona zakazu uboju rytualnego zwierząt. Zorientowani w temacie mówią, że realizacja zapisów tej ustawy w prostej linii prowadzi do upadku polskiego rolnictwa co niestety przełoży się na ceny kupowanej przez nas wszystkich żywności. Z ustawy wynika też, że na teren każdego gospodarstwa rolnego będą mogli wejść aktywiści organizacji ekologicznych i pod ochroną policji zabrać rolnikowi zwierzęta, które ich zdaniem trzymane są w niewłaściwych warunkach. Kontrole takie mają się odbywać nawet bez udziału Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak ma się temat kurników w Krupocinie?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że trwają prace nad opracowaniem planu zagospodarowania.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy jest już zamontowany szlaban przy wysypisku w Tuszyńkach?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że tak.

Pan Adam Czarnecki, radny, w związku z remontem drogi 240, w miejscowości Przysiersk, często ta droga jest nieprzejezdna. Szkoda, że nie ma znaków które, by o tym informowały. Poruszam także temat studzienek koło biblioteki w Bukowcu. Po ostatnich ulewach znowu miejsce to zostało dosłownie zalane. Strażacy po raz kolejny musieli wypompowywać wodę.

Pan Andrzej Ratkowski, radny, zapytał czy dzieje się już coś w sprawie chodnika z cmentarza w Polskich Łąkach w kierunku kościoła?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że na razie nic w tym kierunku się nie dzieje, ale będziemy tego tematu pilnować.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy

Czesław Wszolek

Lista obecności

**Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych na posiedzeniu
w dniu 30 września 2020 roku, godzina 10.00**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Wszolek Czesław	Przewodniczący		
2	Gerke Janusz	Wiceprzewodniczący	<i>nieobecny</i>	
3	Czarnecki Adam	Członek		
4	Kantak Katarzyna	Członek	^{v.3} 	
5	Karpus Elżbieta	Członek	<i>Karpus</i>	
6	Stodolski Bolesław	Członek	<i>Stodolski B</i>	

Lista obecności

Komisji Budżetu i Spraw Organizacyjnych na posiedzeniu

w dniu 30 września 2020 roku, godzina 10.00

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	LICZMERSKI ADAM	WÓTT		
2	Kulikowski Wojciech	Sekretarz	Kulikowski	
3	Sumo Katarzyna Honszka	Skarbnik	Sumo	
4	Gruchala Jacek	Przewodniczący	Gruchala	
5				